2022 年8 月吉日

会員各位

 第214 回講演会のご案内

日本化粧品技術者会 西日本支部

幹事⾧   山原 年

講演部会部会⾧  山本 和司

いつも日本化粧品技術者会 西日本支部の活動に、ご参加いただき有難うございます。

さて、今回は Zoom を利用したオンラインにて、下記の通り「第 214 回講演会」を開催いたします。

大変興味深いテーマとなっておりますので、奮ってご参加ください。

１．〔開催日時〕 2022 年9 月30 日（金） 13:20  Web 開場予定

講演会 13:25 ～ 16:45  （予定）

２．〔開催方法〕  オンライン開催（ライブ配信）※Zoom システムを使用

インターネット接続にて Zoom へのアクセスができるパソコンやタブレット、スマートフォンなどで

受講いただきます。(マイク、カメラは不要です)

必要な環境やインターネット回線は以下にてご確認いただいたうえで、お申込み下さい。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362023

３． 〔スケジュール〕  （進行状況により、多少の時間のずれが生じます。ご了解をお願い致します。）

【開会の挨拶】  13:25～13:30

【講演-１】  13:30～15:00

〔演   題〕  『認知症予防とアロマセラピー』

〔講   師〕  鳥取大学医学部保健学科 認知症予防学講座（寄附講座）

   教授 浦上 克哉先生

〔講演要旨〕 認知症は 2025 年には 700 万人（65 歳以上の 5 人に 1 人）を超えると推計されている。

  認知症の代表疾患であるアルツハイマー型認知症は嗅覚障害で発症する。

  嗅覚障害にアロマセラピーを行うことで、認知症予防に寄与する可能性が考えられる。

＜１5 分休憩＞

【講演-２】 15:15～16:45

〔演   題〕  『生体に備わる Muse 細胞の医療変革:アンチエージングへの貢献の可能性』

〔講   師〕  東北大学大学院 医学系研究科

    教授 医学博士 出澤 真理先生

〔講演要旨〕 人生体に備わる修復幹細胞Muse 細胞は外科手術や遺伝子操作等が不要で、

   HLA 適合検査や免疫抑制剤を使わずにドナー製剤の点滴投与で７つの疾患に治験が

   実施されている。アンチエージングへの効果の可能性も期待されている。

4． 〔参加資格〕  会員 および 会員代理（正会員の代理のみ）

  参加費 無料

※ 先着、定員300 名となり次第、締め切りとさせていただきます。

５．〔申込方法〕  メールに下記詳細を直接ご記載の上、お申し込み願います。

（※FAX、PDF 添付等によるお申し込みは、ご遠慮ください。）

● メールタイトルは 「第 214 回講演会 参加申込」 としてください。

● 本文中に、下記①～⑤をご記入の上、west@sccj-ifscc.com 宛にご連絡ください。

※ 1 名ごとのお申込みでお願いいたします。複数名同時のお申込みは、ご遠慮ください。

①社名・所属＿＿＿＿＿＿＿__________

②参加者氏名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

③会員氏名（代理参加の場合のみご記載ください）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

④メールアドレス＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ ＊アドレスはお間違えのないよう、ご確認をお願いいします

⑤電話番号＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＊お申込み後の事務局からのご連絡＊

1.参加申込メール到着後、参加資格を満たさない場合や定員オーバーの場合等、ご参加いただけな

  い場合のみ、メールにてご連絡いたします。

2.申込期限終了後、9 月27 日（火）中に参加者のアドレスへ「接続URL、接続方法」をご連絡

いたします。 ご案内のメールが届かない場合は日本化粧品技術者会 西日本支部 事務局まで

メールにてお問い合わせをお願い致します。

６．〔申込期限〕  2022 年9 月26 日（月） 厳守

〔注意事項〕 1. 肖像権、知的財産権等の保護の観点から、録画、録音等の行為を禁じます。

2. 本セミナーは日本化粧品技術者会会員の方に限定したセミナーです。

ご連絡するオンラインセミナーの接続URL の第三者への開示を禁止致します。

〔問合せ先〕 日本化粧品技術者会 西日本支部 事務局

〒541－0045  大阪市中央区道修町1－7－11  岩瀬コスファ㈱内

TEL:06-6231-3459   FAX:06-6231-5769

Email:west@sccj-ifscc.com

（コロナ禍で在宅勤務の場合がありますので、メールにてお問合せをお願い致します。）

          以上